' Viri Raynaldi de Ariostis Civi 
Ferrariensi, in presentiarum Ducali Capitaneo Civitadelle Regii, ... unam peciam 
terre laborative et campive positam in villa Gavaseti districtus Regii in loco dicto 
ad Motam ».La misura del terreno è di 7 biolche e 20 tavole; il prezzo di 65 ducati 
e mezzo, in ragione di 9 ducati d'oro per biolca, «valente quolibet ducato auri 
libras tres et sol. octo ». 

cc Actum in Civitadella Civitatis Regij, in pallatio Rexidentie prefati emptoris 
et in camera terrena aspiciente versus ortum; presenti bus Sp. 11

""' viris Ieronimo et 
Valerio fratribus de Malagutiis >>. 

1478 28 maggio. 

A R - Atti di not. Francesco Parisetti, 
filza 29, a. 1478, c. 72 v-75. 

A R - Memoriali, 1478, c. 39 v (senza data). 

27. 

Livellus d ."' Ludovici et fratrmn 
de A riostis ab episcopatu F errarie. 

In Christi nomine Amen. Anno eiusdem Nativitatis Millesimo quadringente-
simo septuagesimo octavo, lndictione undecima, die vigesimo octavo mensis maii, 
Ferrarie, in episcopali palatio, in Camara factorie eiusdem, presentibus testibus 
vocatis et rogatis ser Nicolao Cagnatio filio quondam U gonis ci ve et notario fer-
rariense de contracta Sancte Marie de Vado, Francisco filio quondam ser Bene-
dicti de Santo Silvestro de contracta Sancti Leonardi Burgi civitatis Ferrarie, 
Lazaro filio quondam ser Latiosii de Forlivio cive Ferrarie de contracta *** 
et aliis. 

Nobilis vir Brunorius de Ursinis de Roma, filius quondam ser Ioannis 
Francisci notarii et ci vis ferrariensis, factor generalis et procura tor R ."'' in 
Christo patris et d."' d."' Bartholomei de Ruvere Dei et apo.stolice sedis gratia 
Episcopi ferrariensis ac S."'' d ." ' n.'' Nepotis dignissimi, .... cum uno anuio, 
quem suis habebat in manibus, investivit venerandum et eximium decretorum 
doctorem d .uum Lu d o vi c u m de A rio s ti s , archipresbiterum ecclesie 
cathedralis Ferrarie, filium quondam nobilis viri Rainaldi de Ariostis, pre-
sentem, stipulantem et recipientem suo nomine proprio et nominibus et vice 
Magnifici equitis d "' F r a n c i s c i ac N i c o 1 a i et B r u n o r i i eius 
d."' Ludovici fratrum, .... de quinta parte pro indiviso unius domus cupate. 
murate et solarate cum cortile, lodia, sala, puteo et cisterna. Que quinta pars 
olim fuit una domus, ut infra dicitur. Cui domui ad presens unite et incorporate 
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sunt res infrascripte a secundo capite, videlicet versus infrascriptos de Novello, 
videlicet cum curtili presentis domus : quoddam terrenum vacuum cum puteo 
longitudinis pedum trigintaduorum cum dimidio et latitudinis pedum quatuor-
decim ad pedes episcopatus Ferrarie et cum ipsa domo versus viam infrascriptam, 
que tendit versus ecclesiam sancti Gregorii, quedam domus latitudinis dicti cur-
tilis, videlicet pedum quatuordecim, ad presens deputata a latere inferiori pro 
canipa presentis domus, a latere superiori pro duobus granariis in duobus solariis 
et que olim fuerat deputata pro stabulo. Que domus, in qua comprehensa est 
dieta quinta pars, ut repertum et conventum est, posita est Ferrarie in contracta 
sancte Marie de Bucco iuxta hos confines, videlicet: juxta uno capite viam pu-
blicam per quam itur ad ecclesiam sancte Marie de Bucco, altero capitt dictum 
terrenum, ut supra unitum et incorporatum pro parte et pro parte dietam domum 
ut supra unitam et incorporatam et deputatam pro canipa et granariis ut supra, 
uno latere viam puhlicam per quam itur versus ecclesiam sancti Gregorii, alio latere 
olim Iohannem et fratres a Sale et Thomam de Novello, loco heredum quondam 
Philippi de Garda, qui causam habuit a predictis a Sale, vel juxta alias plures aut 
veriores confines diete rei si qui sunt. Que quinta pars diete domus, ut supra, jure 
livelli concessa est a latere versus domum a porticu olim illorum a Sale et nunc 
predictorum de Novello versus palatium appellatum el paradiso et que quinta pars 
diete domus olim fuit una domus de per se et nunc est unita et incorporata cum 
predietis domo et terreno, ut supra dictum est. Quam totam domum, ut supra uni-
tam et incorporatam et cum terreno et canipa antedictis, ut supra unitis et incorpo-
ratis, dicti fratres livellarii titulo emptionis acquisiverunt ab Illu.'"" d."" d."" Ren-
zarda filia quondam IHu. et excelsi d." 1 d ."' Guidutii Faventie d." 1 etc. nec non 
uxore quondam Illu .m' et excelsi d.n' Caroli de Gonzaga Marchionis etc., pro 
pretio ducatorum Millequadringentorum trium cum dimidio auri venetorum ex in-
strumento emptionis rogato per Ser Iohannem Franciscum de Luchino, civem et 
notarium mantuanum, de Millesimo quadrigentesimo septuagesimo primo die 
undecimo octobris (I). Que d."• Renzarda eam domum acquisiverat a spectabili 
viro Ser Aristotelle de Bruturiis canzellario Illu.'" 1 d." 1 nostri Ducis Ferrarie 
etc. pro pretio librarum quatuor millium march. (not. Nicolò Vincenzi, 5 feb-
braio 1466) ..... Et pro recognitione diete quinte partis diete domus, ut supra 
unite et incorporate et ut supra concesse, dietus d.""' Ludo vi e u s, suo no-
mine proprio et procuratoriis nominibus antedictorum eius fratrum, .... promi-
sit .... omni anno de Mense Martii dare, solvere et numerare unum ferrarinum 
veterem et pro ad<litione nova soldos decem ferrarinorum sub pena dupli. ..